ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Чеченской Республики

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Чеченской
Республики в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые акты
Правительства Чеченской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председател М.М. Хучиев

\\SnOt̂ «rt<aд̂ Дм: • ШтПос I H c u n w (14D)~03.don

ЕРЖДЕНЫ
овлением Правительства

ской Республики
.09. Л^Л^ № J^^V^

Изменения,
вносимые в некоторые акты Правительства Чеченской Республики

1. Пункт 6 постановления Правительства Чеченской Республики от
24 февраля 2010 года № 22 «О назначении и выплате ежемесячного денежного
пособия гражданам пожилого возраста, достигшим 100 и более лет,
проживающим в Чеченской Республике» (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 23 мая 2011 года № 74, от 31 января
2012 года № 21, от 2 мая 2012 года № 67, от 11 июля 2013 года >fo 172, от
11 марта 2014 года № 24, от 15 декабря 2014 года № 231, от 3 ноября 2015 года
№ 217, от 2 мая 2017 года № 84, от 9 июля 2018 года № 142 и от 26 декабря
2019 года № 280) (далее - Постановление) изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева А.В.».

1.1. Пункт 6 Порядка назначения и выплаты ежемесячного денежного
пособия гражданам пожилого возраста, достигшим 100 и более лет,
проживающим в Чеченской Республике, утвержденного Постановлением,
изложить в следующей редакции:

«6. Орган социальной защиты не позднее рабочего дня, следующего за
днем получения документов, необходимых для назначения ЕДП, запрашивает
в порядке межведомственного электронного взаимодействия в территориальном
органе Пенсионного фонда Российской Федерации документ, подтверждаюищй
регистрацию гражданина пожилого возраста в системе индивидуального
(персонифицированного) учета. Заявитель вправе представить данный
документ по собственной инициативе.».

2. Пункт 6 постановления Правительства Чеченской Республики от 5 мая
2015 года № 87 «Об утверждении Порядка назначения и осуществления
ежемесячных денежных выплат, а также ежемесячной денежной компенсации
расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от
политических репрессий, ветеранам труда и труженикам тыла» (в редакции
постановлений Правительства Чеченской Республики от 3 ноября 2015 года
№ 217, от 9 июля 2018 № 142 и от 26 декабря 2019 года № 280) (далее -
Постановление) изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева А.В.».

2.1. в Порядке назначения и осуществления ежемесячных денежных
выплат, а также ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате
жилого помещения и коммунальных услуг реабилитированным лицам и
лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ветеранам
труда и труженикам тыла, утвержденном Постановлением:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Для назначения ЕДВ и ЕДК на оплату ЖКУ в районные (городские)

отделы труда и социального развития Министерства труда, занятости и
социального развития Чеченской Республики (далее - Органы социальной
защиты) по месту жительства представляют следующие докз^^енты:

а) реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от
политических репрессий:

заявление о назначении ЕДВ и ЕДК на оплату ЖКУ;
копию паспорта;
копию справки о реабилитации;
копию документа, подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета.
б) ветераны труда:
заявление о назначении ЕДВ и ЕДК на оплату ЖКУ;
копию паспорта;
копию удостоверения «Ветеран труда»;
копию пенсионного удостоверения или копию справки о размере

пенсии;
копию документа, подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета.
в) труженики тыла:
заявление о назначении ЕДВ и ЕДК на оплату ЖКУ;
копию паспорта;
копию удостоверения «Труженик тыла»;
копию документа, подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета.»;
б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. В случае, если документы, указанные в абзацах четвертом и пятом

подпункта «а», четвертом, пятом и шестом подпункта «б» и абзацах четвертом
и пятом подпункта «в» пункта 2 настоящего Порядка, не представлены
заявителем по собственной инициативе, содержащиеся в указанных
документах сведения запрашиваются Органом социальной защиты в порядке
межведомственного информационного взаимодействия в органах, в распоряжении
которых соответствующие сведения находятся.»;

в) в абзаце втором пункта 10 и пункте 12 слова «в пунктах 2.1, 2.2, 2.3»
заменить словами «в подпунктах «а», «б» и «в» пункта 2».

3. Пункт 2 постановления Правительства Чеченской Республики от
2 апреля 2019 года № 68 «Об утверждении Порядка предоставления средств из
бюджета Чеченской Республики на реализацию мероприятий по организации

профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного
возраста» (в редакции постановления Правительства Чеченской Республики от
26 декабря 2019 года № 295) (далее - Постановление) изложить в следующей
редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева А.В.».

3.1. В Порядке предоставления средств из бюджета Чеченской
Республики на реализацию мероприятий по организации профессионального
обучения и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте
50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, утвержденном
Постановлением:

а) в абзаце седьмом пункта 15 слова «страхового свидетельства обязательного
пенсионного страхования» заменить словами «документа, подтверждающего
регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;

б) в абзаце пятом пункта 27 слова «четвертом и ц^^^^^^ченить
словами «третьем и четвертом».